Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

COMUNICADO Nº 25/2014
À COMUNIDADE ACADÊMICA DO IFRS - CÂMPUS PORTO ALEGRE

O Diretor-Geral do Campus Porto Alegre, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria nº 14, de 07 de janeiro de 2013, COMUNICA que:

 Foram efetuados hoje os pagamentos dos seguintes benefícios da

assistência estudantil: auxílios transporte, auxílio aos estudantes pais, auxílio
moradia e auxílio Proeja correspondentes ao mês de maio.

Salientamos que já solicitamos o recurso financeiro para o pagamento do

auxílio alimentação. O referido pagamento se refere a liberação parcial do recurso
solicitado.

Tão logo o valor do auxílio alimentação seja disponibilizado, iremos comunicar
a comunidade acadêmica.

Porto Alegre, 06 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO SANGOI*
Diretor Geral

*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta.